
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33169 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2016

Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar (cateter, dreno, 
etc.).
Pregão Eletrônico SRP nº 019/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: L C B PONTES EIRELI - ME
Endereço: Av. Altamira, 208, Saudade I, CEP. 68.741-320, 
Castanhal/PA
Telefone: 9137218158
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985555

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00646
Valor: R$ 8.286,70
Data: 01/04/2016
Vigência: 01/04/2016 a 29/07/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP nº 012/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av Dom Luis, 807, Meirelis, CEP. 60.160-230, 
Fortaleza/CE
Telefone: 1150535613
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985556

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00776
Valor: R$ 2.940,00
Data: 20/04/2016
Vigência: 20/04/2016 a 17/08/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP nº 072/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: POLYMEDH EIRELI - EPP
Endereço: Av. Presidente Vargas, 2980, Centro, CEP. 68.740-
005, Castanhal/PA
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 985559

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2016
OBJETO: Aquisição de vidraria laboratorial para Fundação 
HEMOPA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 28/07/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201

Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo 985481

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2016
OBJETO: Aquisição de Solução Criopreservante à base de 
DMSO e Dextra 40.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 27/07/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1030214278294
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000, 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo 985484

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 256, DE 08 DE JULHO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE. N° 32.087 de 31/01/2012
RESOLVE:
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) 
no (a) Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia para Serviço 
de Apoio  Diagnóstico e Terapêutico, retroagindo seus efeitos a 
01/07/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO
57192187/ 1 REGINA DO 

SOCORRO 
QUEIROZ 
PAULINO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

PORTARIA Nº 266, DE 12 DE JULHO DE 2016.
A Presidente em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº255 de 06 de julho de 2016, publicada 
no DOE nº 33.166 de 11.07.2016.
RESOLVE:
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de 
Farmácia para o Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico - 
SADT, retroagindo seus efeitos a 01/07/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO
57175248/ 1 DELON 

NASCIMENTO DE 
ALBUQUERQUE

AUX.ADMINISTRATIVO

PORTARIA Nº 263, DE 12 DE JULHO DE 2016.
A Presidente em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº255 de 06 de julho de 2016, publicada 
no DOE nº 33.166 de 11.07.2016.
RESOLVE:
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço 
de Clínica Psiquiátrica para o Serviço de Apoio Diagnóstico e 
Terapêutico - SADT, retroagindo seus efeitos a 01/07/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO
5136920/ 1 GUILHERME DA 

SILVA PAVAO
ENFERMEIRO

PORTARIA Nº 260, DE 11 DE JULHO DE 2016.
A Presidente em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº255 de 06 de julho de 2016, publicada 
no DOE nº 33.166 de 11.07.2016.
RESOLVE:
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de 
Apoio Diagnóstico e Terapêutico para o Serviço Ambulatorial, 
retroagindo seus efeitos a 01/07/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO
54188067/ 1 ELIELSON LIMA 

CORREA
TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo 985062

PORTARIA Nº 258, DE 11 DE JULHO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR a Gratifi cação de Tempo Integral dos servidores abaixo 
relacionados, com percentual fi xado em 60% (sessenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
721719/1 ELVIRA 

CRISTINA 
ALMEIDA 
MARÇAL

ENFERMEIRO 14/07/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 985066

PORTARIA Nº 261, DE 13 DE JULHO  DE 2016.
A Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria N° 255 de 06 de Julho de 2016, 
publicado no DOE nº 33.166 de 11.07.2016.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora Francinéa de Nazaré Ferreira de 
Castilho, Enfermeira, designado membro da Comissão de 
Documentação Médica e Estatística da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, de acordo com a 
Portaria nº 368 de 03 de Agosto de 2015, pela servidora  Karla 
Alice Soriano de Melo Lobato, Psicóloga, até ulterior deliberação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo 985095

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 259, DE 11 DE JULHO DE 2016.
A Presidente em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº255 de 06 de julho de 2016, publicada 
no DOE nº 33.166 de 11.07.2016.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora EDINEA MONTEIRO CORREA, matrícula 
nº. 5302196/2, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, para 
responder pela GERENTE DE GRUPO TECNICO, código GEP-
DAS-011.2, do Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico da 
Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no 
período de 18/07/2016 a 06/08/2016, em substituição ao titular 
LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO, matrícula nº. 5828660/2, 
que estará de Férias.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo 985076


